
 

 
 

Mgr. Martin Fatura, Ph.D. 
Právní expert 

Martin Fatura se specializuje na oblast veřejného práva, legislativy, práva EU, dotačního a správního 

práva.  

 

V rámci své dosavadní praxe nabyl zkušenosti především při práci ve státní správě, zejména v rámci 

spolupráce s institucemi EU, vyjednávání evropské i národní legislativy nebo nastavování procesů pro 

poskytování dotací z fondů EU z úrovně Národního orgánu pro koordinaci.  

 

Martin komunikuje v českém, anglickém, francouzském a německém jazyce. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře působil přes 10 let na manažerských pozicích v ústředních 

orgánech státní správy. Na pozici ředitele odboru EU na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, 

Martin odpovídal za přípravu a vedení českého předsednictví v Radě EU v roce 2022. Předtím odpovídal za právní koordinaci při 

poskytování prostředků z fondů EU. 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

Česká společnost pro Evropské a srovnávací právo 

 

Jazyky 

 

český, anglický, francouzský, německý 

 

Vzdělání  

 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Praha (2021), titul Ph.D. 

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, Praha (2013), titul Mgr. 

Université Toulouse Capitole I, European School of Law Toulouse (2010), Diplôme d'Études en Droit de l'Union Européenne 

Asociace mediátorů, výcvik mediace 

 

 

E: martin.fatura@havelpartners.cz 

 
 
 
 
 


